
Sztuka nie jedno ma imię...

„Sztuka nie jedno ma imię” to tytuł wystawy zbiorowej Klubu Miłośników
Robótek Ręcznych "Niteczka", zorganizowanej przez nasze
stowarzyszenie oraz Bibliotekę Publiczną Gminy Kozienice im. ks.
Franciszka Siarczyńskiego.

Wernisaż wystawy odbył się w niedzielę 24 listopada 2013 r. w siedzibie
biblioteki.

Przybyłych gości powitali organizatorzy uroczystości - zastępca dyrektora
biblioteki Monika Latkowska oraz prezes naszego stowarzyszenia Marek
Przedniczek.

Natomiast bibliotekarz z fili nr 1 Barbara Arendarska opowiedziała
zebranym o powstaniu klubu i jego dotychczasowej działalności.

Następnie przewodniczaca koła Władysława Barbara Drachal
przedstawiła kolejno sylwetki wszystkich czternastu klubowiczek.

Miłym akcentem uroczystości były pamiątkowe dyplomy i drobne
upominki wręczone przez prezesa Marka Przedniczka, które wywołały na
twarzach pań niemałe zaskoczenie.

Część artystyczną rozpoczęły specjalnie przygotowane na tę okazję
wiersze poetki ludowej Zofii Kucharskiej. A zespół "Złota Jesień" uraczył
zebranych gości wiązanką swoich przeboi.

Niezabrakło również smakowitego poczęstunku przygotowanego przez
klubowiczki, serdecznych życzeń oraz żartobliwych, okolicznościowych
wierszyków.

W ramach podziękowania za przybycie na uroczystość, jubilatki
odwdzięczyły się swoim gościom niespodzianką w postaci loterii.
Szczęśliwcy otrzymali prezenty w postaci wystawionych prac.

Pragnąc ocalić od zapomnienia dawne techniki rękodzielnicze, panie z
klubu "Niteczka" chciały swoją wiedzą i umiejętnościami podzielić się z



zaproszonymi na tę uroczystość gośćmi.

Ich zdaniem, warto dzisiaj w tym zagonionym świecie wrócić do dawnego
przepisu na szczęśliwe życie i przynajmniej raz dziennie wziąć igłę lub
inne narzędzie do ręki by nadać przedmiotom nowe życie.

Prezentowane rękodzieło – to różnorodne techniki wyrobu rzeczy
użytkowych, codziennych, którym ciężka praca oraz pasja nadały
artystyczny charakter.

A każda z technik jest bardzo pracochłonna oraz czasochłonna.

Podczas wystawy mogliśmy zobaczyć szeroki wachlarz imponujących prac:
kwiaty i palmy z bibuły, haftowane serwety,obrusy, szydełkowe ozdoby,
kolorowe pisanki ze wstążek, czy wyszywane bombki.

W szklanych gablotach mogliśmy podejrzeć fantazyjne decoupage'owe
butelki, z których pyszniły się postacie kobiecych elegantek. Na ścianach
natomiast zachwycające haftowane obrazy.

Znalazło się również coś dla "jajogłowych" bo część prac wykonanych
została haftem matematycznym.

Pasjonaci dobrego jedzenia mogli zapoznać się również z zebranymi przez
panie regionalnymi przepisami na ziemniaczane gołąbki, kałmuki, czy
królewską zupę.

W klimat nadchodzących świąt wprowadziła nas przepięknie przybrana
choinka, która "chełpiła się" w kącie mnogością różnorodnych ozdób.
Nastrój podbijały również quillingowe kartki z życzeniami.

A wszystko to niezwykle efektowne i pełne pasji, bo panie to prawdziwe
artystki, które w każdą rzecz wkładają całe swoje serce. Tworzą nie tylko
z praktyczności, oszczędności, ale i z potrzeby „ piękna na co dzień”. A jak
powiedział Louis Nizer : „Człowiek pracujący rękoma, to robotnik;
człowiek pracujący rękoma i umysłem, to rzemieślnik; a człowiek
pracujący rękoma, umysłem i sercem, to artysta”.

Klub Miłośników Robótek Ręcznych "Niteczka" - powstał w kwietniu 2010
roku. Wtedy też w siedzibie Filii numer 1 Biblioteki Publicznej Gminy



Kozienice przy ulicy ulicy Kopernika 8/14 odbyło się pierwsze spotkanie
organizacyjne.

Główną intencją powstania klubu był pomysł, aby osoby, które potrafią
wykonywać różnego rodzaju ozdoby, mogły uczyć tej sztuki zupełnych
laików. Na początku działalności zainteresowanie było niewielkie, jednak
stopniowo przybywało uczestników, zakochanych w akcie tworzenia.

Obecnie koło liczy sobie 14 członków. Są to głownie pasjonaci
szydełkowania, robótek na drutach i haftowania.

Spotkania klubu pod przewodnictwem Władysławy Barbary Drachal
odbywają się raz w miesiącu. Pieczę nad zajęciami sprawuje Teresa
Stolarska.

Podczas zebrań uczestnicy mają szansę podzielić się nie tylko swoimi
umiejętnościami i pomysłami , ale i "pogadać" tak po prostu po babsku.

Niejednokrotnie klubowicze podczas licznych wystaw oraz spotkań mieli
także możliwość pochwalenia się swoimi pracami. Ale mimo to nie osiedli
na przysłowiowych laurach, gdyż chętnie uczestniczą w różnorodnych
warsztatach, poszerzając swoją wiedzę o inne metody wykonywania ozdób
oraz metody zdobnicze t.j. decoupage, czy quilling.

Spotkania, więc są bardzo ciekawe oraz pouczające i co najważniejsze
przynoszą paniom wiele satysfakcji.

Członkowie Klubu "Niteczka":

Władysława Barbara Drachal●

Helena Fundowicz●

Honorata Ilnicka●
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Halina Długosz●

Halina Sierajewska●

Zofia Skowrońska●

Halina Orłowska●

Jadwiga Karczmarek●

Zdzisława Skierniewska●



Zofia Kurlapska●

Barbara Kolasa●

Maria Abramczyk●

Aleksandra Wieczorek
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